Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2012 года                              н.п. Пушной                                             № 92

Об утверждении Мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования сельское поселение Пушной
Кольского района Мурманской области
Во исполнение пункта 3.9. постановления Правительства Мурманской области от 30.03.2012 года № 131-ПП/5 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года», на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечение увеличения собираемости текущих платежей с населения и   уменьшение задолженности населения за оказанные жилищно-коммунальные услуги, а также уменьшение задолженности перед ресурсоснабжающими организациями на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области,
постановляю:
1. Утвердить Мероприятия по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (прилагается).
2. Постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 26.07.2010 года № 31, считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                    В.В. Исаев
Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 21.08.2012 года № 92
Мероприятия по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района

Мурманской области
	№ п/п
	Содержания мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Организация совещаний с участием предста​вителей ресурсоснабжающих организаций и исполнителей коммунальных услуг с целью урегулирования задолженности за потреблен​ные топливно-энергетические ресурсы
	Администрация сельского поселения Пушной
	ежеквартально

	2.
	Создать межведомственную комиссию по взаимодействию с населением по вопросам по​гашения задолженности по оплате за ЖКУ
	Администрация сельского поселения Пушной
	до 1 октября

 2012 года

	2.1.
	Подготовить проект постановления админист​рации о создании межведомственной комиссии и об утверждении ее состава
	Администрация сельского поселения Пушной
	до 1 октября
2012 года

	2.2.
	Подготовить проект постановления админист​рации об утверждении Положения о межве​домственной комиссии
	Администрация сельского поселения Пушной
	до 1 октября

 2012 года

	3.
	Оказание консультационно-методической по​мощи управляющим организациям и ТСЖ по вопросам заключения договоров с поставщи​ками коммунальных услуг
	МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»
	По мере обращения

	4.
	Оказание организационной и информационной поддержки собственникам и нанимателям по​мещений в многоквартирных домах, имеющих задолженность по оплате за ЖКУ сроком от 6 месяцев и изъявившим в добровольном по​рядке желание сменить жилье на менее ком​фортное
	МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»
	По мере обращения

	5.
	Обеспечение приема платежей за ЖКУ в кас​сах соответствующих организациях, банках, узлах связи, отделениях почтовой связи
	ОАО «КРВЦ», ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», ТСЖ «Наш дом»
	Постоянно

	6.
	Подготовка, печать и доставка квитанций за потребленные жилищно-коммунальные услуги (далее – ЖКУ) населению
	ОАО «КРВЦ», ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за расчетным

	7.
	Подготовка поименных списков должников за ЖКУ по организациям, предоставление их со​ответствующим организациям
	ОАО «КРВЦ», ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за расчетным

	8.
	Предоставление списков работников органи​заций в ОАО «КРВЦ», ООО «УК ЖКХ посе​ления Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» и ТСЖ «Наш дом» для выявления должников за потребленные ЖКУ
	Организации, располо​женные на территории МО сельское поселение Пушной
	Ежемесячно, в срок до 25 числа текущего месяца

	9.
	Предоставление списков работников Админи​страции сельского поселения Пушной, МБУК «Лопарский СДК», МБУК «Пушновский СДК», МБУК «Пушновская сельская библио​тека», МОУ Пушновская СОШ МО Кольский район Мурманской области, ГОКУ «Кольское подразделение ГПС Мурманской области», МДОУ д/с № 37 общеобразовательного вида п. Пушной МО Кольский район Мурманской об​ласти и ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» для выявления должников за потребленные ЖКУ
	Органы местного само​управления и учрежде​ния культуры, образо​вания, здравоохране​ния, расположенные на территории МО сельское поселение Пушной
	Ежемесячно, в срок до 25 числа текущего месяца

	10.
	Анализ собираемости платежей населения за жилищно-коммунальные услуги.
	Заместитель главы администрации сельского поселения Пушной
	ежемесячно по состоянию на 01 число месяца следующего за расчетным периодом

	11.
	Анализ проведенной инвентаризации задол​женности населения за жилищно-коммуналь​ные услуги за 2011 год и за 2012 год.
	Заместитель главы администрации сельского поселения Пушной
	27.12.2012 года

	2. Профилактические и предупредительные мероприятия

	12.
	Информирование собственников помещений в многоквартирном доме (далее - МКД) о сумме долга
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно

	13.
	Проведение личного приема должников, ин​формирование о получении субсидии, о пре​имуществах своевременной оплаты
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Еженедельно

	14.
	Размещение списков должников за ЖКУ, про​живающих в жилом доме, в подъездах соот​ветствующих домов
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно

	15.
	Исключить задержку в переводе денежных средств на оплату за ЖКУ по заявлениям ра​ботников из их заработной платы
	Руководители организаций
	Постоянно

	16.
	Осуществлять контроль за исполнением арен​даторами условий договоров аренды в части предоставления копий договоров на комму​нальные и эксплуатационные услуги в течение 3-х рабочих дней с даты заключения договора.
	Администрация сельского поселения Пушной
	Постоянно

	3. Мероприятия по снижению и взысканию задолженности

	17.
	Письменное уведомление должников о сумме задолженности и сроках оплаты
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Постоянно

	18.
	Оформление рассрочки погашения задолжен​ности (заключение соглашений о погашении задолженности) по оплате ЖКУ
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	При обращении

	19.
	Обращение в суды общей юрисдикции для взыскания задолженности за ЖКУ
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Постоянно

	20.
	Осуществление контроля за исполнением су​дебных решений
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Постоянно

	21.
	Предоставление отчетов о собираемости пла​тежей с населения по оплате жилья и комму​нальных услуг с указанием сумм по каждому виду услуг, которые были начислены и опла​чены
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным

	22.
	Предоставление отчетов об использовании (перечислении) финансовых средств посту​пающих от населения по оплате жилья и ком​мунальных услуг РСО
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следую​щего за отчетным

	23.
	Применение мер договорной ответственности (приостановление оказания услуг, начисление пеней и штрафов иных и иных мер, преду​смотренных в договорах)
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	Постоянно

	24.
	Отключение коммунальных ресурсов от по​требителя при образовании суммарной задол​женности за ЖКУ в соответствии с требова​ниями действующих нормативных правовых актов Российской Федерации
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»,

ТСЖ «Наш дом»
	При выявлении соответствующих должников

	25.
	Подготовка и направление в суд документов о выселении из жилого помещения жителей при суммарной задолженности за ЖКУ более 6-и месяцев
	Администрация сельского поселения Пушной
	При выявлении соответствующих должников

	26.
	Оказание муниципальных услуг по взысканию задолженности с населения за предоставлен​ные ЖКУ
	МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»
	2012-2014 г.г.

	27.
	Оказывать содействие законным представите​лям детей, находящихся на полном государст​венном обеспечении, в сдаче в поднайм  (найм) жилых помещений, закрепленных за этими детьми.
	Администрация сельского поселения Пушной
	При обращении

	4. Мероприятия по уменьшению задолженности перед РСО

	28.
	Проведение экономического анализа причин возникновения разницы между суммами вы​ставленных счетов РСО за поставленный ре​сурс и суммами, предъявленными УК и ТСЖ к оплате населению
	МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»
	При обращении УК и ТСЖ

	29.
	Предоставление субсидии для погашения кре​диторской задолженности за тепловую энер​гию, потреблённую населением сверх установ​ленных нормативов
	Администрация сельского поселения Пушной
	2012-2014 г.г.

	30.
	Предоставление субсидии на возмещение рас​ходов, связанных с невозможностью взыска​ния задолженности по безнадежным долгам и за пустующий муниципальный жилищный фонд
	Администрация сельского поселения Пушной
	2012-2014 г.г.

	31.
	Проведение мониторинга начисленных и вне​сенных платежей за предоставленные ЖКУ
	Администрация сельского поселения Пушной
	ежемесячно

	32.
	Проведение мониторинга поступивших и пе​речисленных платежей за оказанные ЖКУ
	Администрация сельского поселения Пушной
	ежемесячно

	33.
	Осуществлять контроль за целевым использо​ванием финансовых средств поступающих от населения по оплате жилья и коммунальных услуг для расчетов с РСО
	Глава сельского поселения Пушной
	ежемесячно

	34.
	Осуществлять контроль за финансовым со​стоянием коммунальных предприятий, соби​раемостью платежей с населения со стороны УК и ТСЖ
	Администрация сельского поселения Пушной
	ежемесячно

Условные обозначения:

ОАО «КРВЦ» - открытое акционерное общество «Кольский районный вычислительный центр»

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» - муниципальное бюджетное учреждение «Служба единого заказчика муниципального образования сельское поселение Пушной»

Администрация с.п. Пушной – администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

РСО - ресурсоснабжающие организации (ООО «Русэнергосбыт», ОАО «Кольская энергосбытовая компания», Кольский филиала ОАО «Мурманоблгаз», МБУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной» и ОАО «Мурманская областная электросетевая компания»)

ООО «УК ЖКХ поселения Пушной» - общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства поселения Пушной»

ТСЖ «Наш дом» - товарищество собственников жилья «Наш дом»
PAGE
5